009-2002-MINCETUR y 006-2005-MINCETUR y, estando a lo opinado en el 
Informe Legal N° 468-2025-MINCETUR/VMT/DGJCMT/DAR-RGLLV;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el Anexo II de la Resolución Directoral Nº 004993-2023-MINCETUR 
/VMT/DGJCMT, quedando la empresa MESAC SLOT S.A.C. autorizada a explotar doscientas cincuenta y 
cinco (255) memorias de solo lectura en la sala de juegos “CONTTENTO”, ubicada en la Av. 28 de Julio 
N° 817, distrito, provincia y departamento de Huánuco.

Artículo 2.- La Dirección General de Juegos de Casino y Máquinas Tragamonedas en aplicación del 
ejercicio de sus facultades de fiscalización establecidas en el artículo 24 de la Ley Nº 27153 y normas